
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE DEFERIMENTO DE PEDIDO; CONTRA RAZÕES TP 001/2021

• ADITIVOS DE CONTRATOS 246/2019; 153/2020; APOSTILAMENTO DE CONTRATO 175/2017.

• EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 007/2021; 008/2021 - PP 003/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.26.02.21.

• AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 007/2021.

• ADJUDICAÇÃO; HOMOLOGAÇÃO PP 006/2021.

• ORDEM DE SERVIÇO TP 002/2021.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C99DED12296A645DDD0214E53991AF08



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Tomada de Preço

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57129F794BA268AE56CAD0ADF2E4A4AD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57129F794BA268AE56CAD0ADF2E4A4AD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Contrato

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ADE3968CDA5979D4E4194A0266244D3

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ADE3968CDA5979D4E4194A0266244D3

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ADE3968CDA5979D4E4194A0266244D3

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 669.570,00 (seiscentos e sessenta e nove mil quinhentos e setenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D6A7BAEA703D1EBB8B7C7F0FF8079AA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D6A7BAEA703D1EBB8B7C7F0FF8079AA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Contrato

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
 

               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.26.02.21. 
 
CONTRATADO: ALIANCA VICTOR LTDA 
CNPJ. 12.415.084/0001-03. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em obras 
de engenharia civil para Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva na Escola Centro 
Educacional Otavio Mangabeira, localizada no povoado de Lagoa Velha, município de 
Canarana- Bahia, com fundamento na lei 8.666/93, art. 23 inciso I, Alínea B. 
 
VIGÊNCIA: 31/08/2021. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

 ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2069 Gestão dos Recursos da Educação – 
PRECATORIO DO FUNDEF 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.51.00 
 

Obras e Instalações  

FONTE DE 
RECURSO 

95  Precatório FUNDEF 

 
VALOR TOTAL: R$ 245.648,80 (duzentos e quarenta e cinco mil seiscentos e 
quarenta e oito reais e oitenta centavos). 
 
TOMADA DE PREÇO nº 002/2021.  
 
 
Canarana/BA, 26 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3927F25F431CEE6CEA61C156EC4A92A

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Pregão Presencial

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 007/2021 
  

O Pregoeiro oficial do Município de Canarana - BA, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados 
que encontra-se a disposição no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia, 
situada a Avenida Rio Branco, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, nesta cidade  no horário das 8h00min as 
14h00min  o edital de licitação alusivo ao Pregão Presencial nº 007/2021, que se realizará as 09h00min  
horas do dia 10 de março de 2021, tendo como objeto contratação de empresa especializada em 
fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, para atendimento das demandas das unidades 
educacionais  desta municipalidade. 
 
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes@canarana.ba.gov.br.  
 
Canarana- Bahia, 26 de fevereiro de 2021. 
 
                                                         

Romeu Xavier de Sousa 
Pregoeiro. 

 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B288FC167FF44EBC53C0DE7CA07332F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2021 

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão 
Presencial nº 006/2021 e Processo Administrativo nº 02.05.02.21, 
com data de realização no dia 19 de fevereiro de 2021 as 
15h00min, tendo como objeto: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de Materiais de Construção para 
atendimento das demandas das secretarias administrativas desta 
municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa: 

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 04.712.565/0001-52; 
Lote I, II, III, IV, V, VI e VII, com o valor Global de R$ 
1.679.862,40 (hum milhão seiscentos e setenta e nove mil 
oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos);

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 25 de fevereiro de 2021. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 938B698B626AC1F3FFA60A86CBB4F1DC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2021 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital do Pregão Presencial SRP Nº 
006/2021, processo administrativo 02.05.02.21, com julgamento 
das propostas de MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada em fornecimento de 
Materiais de Construção para atendimento das demandas das 
secretarias administrativas desta municipalidade, Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial SRP 006/2021, o qual teve como vencedora a empresa: 

MAURO LUCIANO MOITINHO DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 04.712.565/0001-52; 
Lote I, II, III, IV, V e VI, com o valor Global de R$ 
1.679.862,40 (hum milhão seiscentos e setenta e nove mil 
oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos). 

Canarana-Bahia, 25 de fevereiro de 2021. 

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 938B698B626AC1F3FFA60A86CBB4F1DC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00581 | Caderno 1

Tomada de Preço

                 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

O MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PÚBLICO INTERNO, REPRESENTADO PELO 
EXMº. SR. PREFEITO MUNICIPAL 
EZENIVALDO ALVES DOURADO, QUE, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
EXPEDE A SEGUINTE: 

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 
D I S P O N D O: 
 
I – Fica autorizada a empresa ALIANCA VICTOR LTDA, CNPJ. 12.415.084/0001-
03, com endereço na Rua Oscarino Pereira Bastos, nº. 25-A-Térreo CEP. 44.880-000-
Centro Cafarnaum-Bahia, de interesse dessa Municipalidade, a executar o seu objeto: 
Contratação de empresa especializada em obras de engenharia civil para Construção de 
01 (uma) quadra poliesportiva na Escola Centro Educacional Otavio Mangabeira, 
localizada no povoado de Lagoa Velha, município de Canarana- Bahia, de acordo com 
Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 002/2021. 
 
II – A presente ordem de serviço tem caráter legal e imediato de modo que a Lei e o 
interesse público, conforme o Contrato nº 01.26.02.21, sejam efetivamente cumpridos. 
 
III – Critérios: Os da homologação da licitação. 
 
 
Registre, afixe-se, publique-se, notifique-se. 
 
Canarana-Bahia, 26 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal 
 
 
Recebido em ___/___/_____. 
 
 
 
ALIANCA VICTOR LTDA 
CNPJ. 12.415.084/0001-03. 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C99DED12296A645DDD0214E53991AF08


		2021-02-26T17:08:07-0300




